ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022 № 9

г. Качканар

О реализации решений антитеррористической комиссиивСвердловской области

В целях реализации решений антитеррористической комиссии в
Свердловской области по вопросам о мерах по предотвращению
террористических угроз и готовности сил и средств оперативного штаба в
Свердловской области к реагированию в период подготовки и проведения
мероприятий, приуроченныхк Празднику Весныи Труда, Дню Победы, Дню
России, о состоянии антитеррористической защиты объектов водоснабжения
и водоотведения и мерах по ее совершенствованию, о принимаемых мерах по
повышению эффективности антитеррористической защищенности объектов
(территорий), задействованных в ходе проведения важных общественно-
политических, культурных и спортивных мероприятий, о принимаемых
мерах по повышению эффективности реализации органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, полномочий, предусмотренных
Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму» (протоколот 20.04.2022 №2)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям (правообладателям) муниципальных учреждений
(организаций), мест массового пребывания людей, расположенных на
территории Качканарского городского округа (далее - КГО) исключить
фактыпроведения массовых мероприятий, посвященных Празднику Весныи
Трудаа Дню Победы, Дню России, на объектах (территориях), не
соответствующих требованиямк антитеррористической защищенности.

2. Директору Муниципального унитарного предприятия «Городские
энергосистемы» обеспечить разработку, согласование и утверждение актов
обследования и категорирования, а также’ паспортов безопасности
эксплуатируемых объектов водоснабжения и водоотведения, включенныхвперечень объектов водоснабжения и водоотведения на территории

Типография 000 "Схиф», г: Квекниту, уд нь, 7в.
Тел, #-900-21-6-18-91. ИНЙ 6615000346, Зака 91 от 18.11.2020, т, 20 экз,

2

Свердловской области, подлежащих категорированию, утвержденный
распоряжением Губернатора Свердловской области от 20.08.2021 № 130-
РГ/ДСП. Срок - до 29 июня2022 года.

3. Отделу по организационной работе Администрации КГО обеспечить
внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих,
ответственных за реализацию полномочий в области профилактики
терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
включивв них положения, предусматривающие обязанности и персональную
ответственность за исполнение решений антитеррористической комиссии в
Свердловской области, а также требований правовых актов Губернатора
Свердловской области, принятыхдля их реализации. Срок -— до 27 июня 2022
года.

4. Управлению образованием КГО, отделу по социальной работе
Администрации КГО утвердить муниципальными правовыми актами
порядок организации индивидуальной работы с—работниками
образовательных организаций и организаций культуры, подведомственных
органам местного самоуправления КГО,по вопросам противодействия идеям
терроризма и экстремизма в образовательной деятельности и в сфере
культуры. Срок -— до 27 июня2022года.

5. О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем
постановлении, информировать отдел по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности
Администрации КГО в установленные сроки с приложением служебных
записок.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте КГО
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев